Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091200089

89

Nº 177, quinta-feira, 12 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. ANA ELISA DE RESENDE RAPOSO LEAL DAU A P 2º 043/2018 R$ 3.180,85 01/08/2019 30/08/2019

. MARCELO MOREIRA ANDRÉ DT EC H 1º 023/2019 R$ 3.180,85 01/08/2019 28/08/2019

. MARINA DONATO DT EC H 1º 024/2019 R$ 3.180,85 01/08/2019 28/08/2019

. ANDERSON RAVIK DOS SANTOS DT EC H 1º 025/2019 R$ 3.180,85 01/08/2019 28/08/2019

. VINÍCIUS LUIZ DE SOUZA D E M AT 1º 033/2019 R$ 3.180,85 01/08/2019 30/08/2019

. RICARDO DIAS DE CASTRO DPSIC 1º 020/2019 R$ 4.304,92 01/08/2019 30/08/2019

. ANAKELLY SILVA SANTOS DAU A P 1º 003/2019 R$ 3.180,85 01/08/2019 30/08/2019

. RODRIGO AFONSO NOGUEIRA SANTOS DPSIC 2º 039/2018 R$ 4.304,92 01/08/2019 30/08/2019

. TATIANE OLIVEIRA ROSA D E M EC 1º 029/2019 R$ 3.180,85 01/08/2019 30/08/2019

. GABRIELA BACCARINI DE CARVALHO D E M EC 1º 008/2019 R$ 3.180,85 01/08/2019 30/08/2019

. LEON FREDERICO KAMINSKI GONÇALVES D EC I S 1° 011/2019 R$ 4.304,92 01/08/2019 30/08/2019

. ROGÉRIO HISASHI HONDA D C N AT 3º 037/2018 R$ 3.180,85 01/08/2019 30/08/2019

. RAQUEL TEIXEIRA DE CARVALHO D EC AC 2º 047/2018 R$ 3.180,85 01/08/2019 30/08/2019

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2019

Processo: 23122001907/2019-23
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CONTRATADO: Profª. Daniela
Pedreira Aragão. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual de 31/08/2019 até
13/09/2019. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade P T R ES
087879, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000.
SIGNATÁRIOS: Geunice Tinôco Scola - PROGP e Profª.Daniela Pedreira Aragão - DELAC
- DATA DA ASSINATURA: 30/08/2019.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 50/2016

Processo: 23122013138/2016-63
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CONTRATADO: Profª.Regina
Aparecida de Melo Bagnolli. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual de 01/08/2019 até
30/06/2020. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade P T R ES
087879, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000.
SIGNATÁRIOS: Jaqueline Menezes Farias Tarôco - PROGP e Profª.Regina Aparecida de
Melo Bagnolli- DEMED - DATA DA ASSINATURA: 19/07/2019.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2017

Processo: 23122004120/2017-51
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CONTRATADO: Profª. Gustavo
Souza Gontijo Garcia. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual de 01/08/2019 até
30/06/2020. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade P T R ES
087879, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000.
SIGNATÁRIOS: Geunice Tinôco Scola - PROGP e Profª. Gustavo Souza Gontijo Garcia-
DEMED - DATA DA ASSINATURA: 25/07/2019.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CPD 042/2019

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, CPD 042/2019, edital
publicado no DOU de 23/07/2019, na área de CONTABILIDADE GERAL, CONTABILIDADE
AVANÇADA E CONTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL, para o Departamento de Ciências
Administrativa e Contábeis - DECAC e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR:
JOSIANE PATRICIA RESENDE SILVA; 2º LUGAR: GUILHERME DO COUTO CAMARANO; 3º
LUGAR: RAPHAEL ELIAS MARTINS FARIA.

Em 11 de setembro de 2019
GEUNICE TINÔCO SCOLA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154050

Número do Contrato: 83/2018.
Nº Processo: 23113030311201869.
PREGÃO SISPP Nº 83/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 07832586000108. Contratado : DF TURISMO E EVENTOS LTDA -.Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 04/10/2019 a 03/10/2020. Data de Assinatura: 29/08/2019.

(SICON - 11/09/2019) 154050-15267-2019NE800113

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 76, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
012/2019, publicado no D.O.U. em 22/07/2019, e no Correio de Sergipe em 23/07/2019,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Computação / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.038820/2019-11

. Matéria de Ensino Arquitetura de Computadores

. Disciplinas Fundamentos de Sistemas Digitais, Fundamentos de Sistemas
Embarcados; Prática em Sistemas Digitais; Arquitetura de
Computadores; Informática Instrumental; e Programação
Imperativa.

. Resultado Final 1º LUGAR: RODOLFO BOTTO DE BARROS GARCIA - 72,20
2º LUGAR: JULIAN FERNANDO NINO GAMBOA - 61,80
3º LUGAR: WESLEY OLIVEIRA SOUZA - 51,68
4º LUGAR: ELIAS RABELO MATOS - 43,68

ANGELO ROBERTO ANTONIOLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 49/2019 - UASG 154419

Número do Contrato: 25/2018.
Nº Processo: 23101005523201847.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
TOCANTINS. CNPJ Contratado: 37979739000105. Contratado : MONEY TURISMO EIRELI
-.Objeto: Prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias da vigência do contrato de
serviços de agenciamento de viagens para voos regulares internacionais e domésticos
não atendidos pelas companhias aéreas credenciadas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e alterações. Vigência: 31/08/2019 a 29/12/2019. Data de Assinatura: 30/08/2019.

(SICON - 11/09/2019) 154419-26251-2019NE800149

EDITAL Nº 28 - UFT/PROGEDEP, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019
RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

A VICE-REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, no exercício da Reitoria, designada pela Portaria nº 1906, de 25 de setembro de 2017, publicada no DOU
nº 185, de 26/09/2017, seção 02, pág. 20,, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar pública a reclassificação de candidatos aprovados e classificados no processo seletivo para
provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-Administrativos, homologado pelo Edital n° 026/2019, publicado no DOU de 21/08/2019, objeto do Edital de abertura n° 008/2019,
publicado no DOU de 22/05/2019, conforme previsão do art. 37, inciso II e IV da Constituição Federal, e considerando a solicitação, nos termos dos subitens 14.4, 14.4.1 do respectivo Edital,
das candidatas Nayara dos Santos Andrade Sousa e Marta Santana Miranda Moura, conforme tabela abaixo:

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, CLASSE "D"
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F. C A N D I DAT O S S I T U AÇ ÃO

. 1 WEBERTON HENRIQUE RODRIGUES A P R OV A D O

. 2 VÂNIA DE PAULA NEVES A P R OV A D O

. 3 LUIZ CARLOS SIMÕES PIEDADE A P R OV A D O

. 4 FILIPE DOS SANTOS ANDRADE A P R OV A D O

. 5 ANDREA DINIZ NERY A P R OV A D O

. 6 NILTON WAGNO GUEDES DA SILVA A P R OV A D O

. 7 VICTOR DE CASTRO SANTANA CLASSIFICADO

. 8 BRUNA ARAÚJO PINTO CLASSIFICADO

. 9 WELLIGTON ESTEVÃO DA SILVA CLASSIFICADO

. 10 RICARDO OLIVEIRA ALBUQUERQUE CLASSIFICADO

. 11 LUAN ALVES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

. 12 ALINE BIERHALS RODRIGUES CLASSIFICADO

. 13 ALESSANDRA MOREIRA DA SILVA CLASSIFICADO

. 14 ADÃO FREDERICO JACOBINA SOARES CLASSIFICADO

. 15 FRANCISCO MARCOS DE SOUSA MIRANDA CLASSIFICADO

. 16 GABRIEL LOPES COELHO VIANA CLASSIFICADO

. 17 SANDRA CRISTINA RAMOS MONTEIRO ABRAÇADO CLASSIFICADO

. 18 LÍLIAN MADUREIRA MOTA LEITE CLASSIFICADO

. 19 ELLEN JANEN PEREIRA SOUSA CLASSIFICADO

. 20 ROMILSON RIBEIRO OLIVEIRA CLASSIFICADO

. 21 MATHEUS FERNANDES DO EGYTO MAGALHÃES CLASSIFICADO

. 22 LUCIANA MARIA SOUSA MENDES DE JESUS CLASSIFICADO

. 23 ARACELLI CRISTIANNE COSTA LIMA DE VASCONCELOS CLASSIFICADO

. 24 LUCIANA MASCARENHAS BARROS CLASSIFICADO

. 25 ELEEM SHAMARA DE ABREU VIANA CLASSIFICADO

. 26 MARINA MARIZA CORRÊA CLASSIFICADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jodson01
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-12T00:16:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial